ПРАВИТЕЛЬСТВО 1ИГ1 УДМУРТ ЭЛЬКУН
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ %***# КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 сентября 2017 года №382

г. Ижевск

О разграничениимуниципальногоимуществамежду муниципальным

образованием«Завьяловскийрайон» и входящим в его состав

муниципальнымобразованием«Пироговское»

В соответствиис Федеральнымзаконом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ «О

внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и

признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской

Федерациив связи с принятиемфедеральныхзаконов «О внесенииизмененийи

дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации

законодательных (представительных) и исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Законом Удмуртской Республики от 8 декабря 2008 года № 50-РЗ «О порядке

разграничения муниципального имущества между муниципальными

районами и вновь образованными городскими, сельскими поселениями в

Удмуртской Республике» Правительство Удмуртской Республики

постановляет:

1. Разграничить имущество, находящееся в муниципальной

собственности муниципального образования «Пироговское», между

муниципальным образованием «Завьяловский район» и входящим в его состав

муниципальным образованием «Пироговское».

2. Утвердить прилагаемый Перечень имущества, подлежащего передаче

из собственности муниципального образования «Пироговское» в собственность

муниципального образования «Завьяловский район».

3. Финансовое обеспечение передачи и содержания имущества,

предусмотренного в пункте 2 настоящего постановления, осуществляется за

счет средств бюджетов муниципальных образований.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Исполняющий обязанности Предсе,

Правительства Удмуртской Респу Я.В. Семенов

том

УТВЕРЖДЁН

постановлением Правительства

Удмуртской Республики

от 7 сентября 2017 № 382

ПЕРЕЧЕНЬ

имущества,подлежащегопередаче из собственности

муниципальногообразования«Пироговское»

в собственностьмуниципальногообразования«Завьяловскийрайон»

Недвижимое имущество общей балансовой стоимостью 25 710,49 тыс. рублей по состоянию на 28 февраля 2017 года, в

числе здания (помещения в зданиях), строения, сооружения:

№

п/п
Наименование Адрес

Год ввода в

эксплуата

цию/сведения о

гос. регистра

ции права

№ пас

порта

БТИ

Лите

ра

Площадь

(кв. м, м)

Балансо

вая стои

мость

(тыс. руб.)

Остаточная

стоимость по

состоянию на

28 февраля

2017 года

(тыс. руб.)

Наличие

обреме

нении

(аренда,

залог и

т. д.)

Па

мят

ник

(да/

нет)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1
Сети водопровода

(18:08:097002:585)

Удмуртская

Республика,

Завьялов

ский район,

д. Лудор-

вай,

ул. Полевая,

Заречная,

Школьная,

1979/есть 8808

1,11,

III,

IV,

V,

VI,

VII,
VIII,

XI,
X

6966,0 1319,80 407,00 Аренда Нет

Коопера

тивная,

Централь

ная, Лесная,

Труда,

Советская

2
Сети теплоснабжения

(18:08:000000:5913)

Удмуртская

Республика,

Завьялов

ский район,

д. Пирого-

во, от

централь

ной

котельной,

проходящая

по улицам:

Северная,

Высотная,

Западная,

Торговая

1966/есть 8726 I 3901,8 458,50 26,70 Аренда Нет

Сети водопровода

(18:08:169002:171)

Сети водопровода

(18:08:000000:5932)

Удмуртская

Республика,

Завьялов

ский район,

д. Шудья,

ул. Цен

тральная,

Труда,

Заречная

Удмуртская

Республика,

Завьялов

ский район,

д. Пиро-

гово,

ул. Высот

ная,

Западная,

Азина,

Северная,

Полевая,

Заречная,

Торговая

1968/есть 8809

1965/есть 8806

1,11,

Ш,
IV,
V,
VI,
VII

1,11,
III,
IV,
V,
VI,
VII,
VIII,
XI,
х,

XI,
XII,
XIII,
XIV,
XV,
XVI,
XVII

1950,0 498,30 15,70 Аренда Нет

7050,5 1207,30 219,90 Аренда Нет

5

Сети горячего

водоснабжения

(18:08:128002:1291)

Удмуртская

Республика,

Завьялов

ский район,

д. Пиро-

гово, от

централь

ной

котельной,

проходящая

по улицам:

Северная,

Высотная,

Западная,

Торговая

1985/есть 8726 II 988,2 1123,90 71,90 Аренда Нет

6
Сети канализации

(18:08:128002:1312)

Удмуртская

Республика,

Завьялов

ский район,

д. Пиро-

гово, улицы

Высотная,

Западная,

Азина,

Северная,

Полевая,

Заречная

1985/есть 8807

1,И,

Ш,

IV,

V,

VI,
VII

4102,0 485,80 299,00 Аренда Нет

7

Водопровод и

водонапорная

башня

(18:08:128002:1211)

Котельная

(18:08:128002:2075)

Удмуртская

Республика,

Завьялов

ский район,

муници

пальное

образование

«Пирогов

ское»,

д. Пирогово

(ул. Дубо

вая,

ул. Солнеч

ная,

ул. Пру

довая,

ул. Челнин-

ская,

ул. Вишне

вая,

ул. Поле-

вая)

Удмуртская

Республика,

Завьялов

ский район,

д. Пиро

гово,

ул. Мосто

вая

1998/есть 8716-1

2000/есть 8724

1,П 3156,0 Нет

А 73,6 Аренда Нет

9

Газопроводы

распределительные

(18:08:128002:1922)

Удмуртская

Республика,

Завьялов

ский район,

д. Пиро-

гово,

ул. Азина,

ул. Аэро

дромная,

ул. Полевая,

ул. Цен

тральная

2012/есть 9005

п,

Г3,1,

II

6608,0 - - - Нет

10
Газопроводы

распределительные

Удмуртская

Республика,

Завьялов

ский район,

д. Шудья

2006/- - - 8866,6 6108,00 - - Нет

11
Газопровод

(18:08:000000:5388)

Удмуртская

Республика,

Завьялов

ский район,

д. Пиро-

гово,

ул. Торго

вая,

ул. Север

ная

1985/- - - 1106,0 175,79 105,51 - Нет

12 Газопроводв/д и н/д

Удмуртская

Республика,

Завьялов

ский район,

д. Пиро

гово,

ул. Цен

тральная,

ул. Полевая

2003/- - - - - - - Нет

13
Газопровод

(18:00:000000:99)

Удмуртская

Республика,

Завьялов

ский район,

д. Пирогово

2000/- - - 889,0 443,30 443,30 - Нет

14
Газопровод

(18:08:097001:1074)

Удмуртская

Республика,

Завьялов

ский район,

д. Лудорвай

2000/- - - 2033,0 924,70 924,70 - Нет

15 Газопроводн/д

Удмуртская

Республика,

Завьялов

ский район,

д. Лудорвай

2002/- - - 2871,4 1010,50 1010,50 - Нет

16
Газопровод

(18:08:169001:278)

Удмуртская

Республика,

Завьялов

ский район,

2005/- - - 12593,56 2730,60 2730,60 Аренда Нет

д. Шудья -
д. Лудорвай

17

Газопроводы

распределительные

д. Лудорвай

Завьяловского

районаУдмуртской

Республики

(18:08:097002:677)

Удмуртская

Республика,

Завьялов

ский район,

д. Лудорвай

2008/- - - 11555,1 9224,00 - Аренда Нет

Итого 25710,49 6254,81